[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте ЧР 8 ноября 2016 г. N 3344

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 19 сентября 2016 г. N 471

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

В соответствии со статьей 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 августа 2014 г. N 549н "Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы условий труда" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 31 октября 2014 г., регистрационный N 34545) приказываю:
1. Установить размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социальной защиты Чувашской Республики, курирующего структурное подразделение по трудовым отношениям, охране и экспертизы условий труда.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
труда и социальной защиты
Чувашской Республики
С.ДИМИТРИЕВ

Приложение
к приказу Министерства
труда и социальной защиты
Чувашской Республики
от 19.09.2016 N 471

[bookmark: P33]РАЗМЕР
ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

	N
п/п
	Вид работ
	Количество рабочих мест, единиц
	Размер платы за одно рабочее место, рублей

	1.
	Проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда (далее - экспертиза) по заявлению работников
	1 - 5
	468

	6 - 50
	652

	более 50
	840

	2.
	Проведение экспертизы с необходимостью исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах и выездом на место по заявлению работников
	1 - 5
	621

	6 - 50
	885

	более 50
	1148

	3.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, их объединений, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, страховщиков
	1 - 5
	4683

	6 - 50
	6524

	более 50
	8402

	4.
	Проведение экспертизы с необходимостью исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах и выездом на место по заявлению работодателей, их объединений, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, страховщиков
	1 - 5
	6214

	6 - 50
	8847

	более 50
	11480